BAA

              "ОБ ОБРАЗОВАНИИ КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКАНСКОЙ
                    БЕЗОПАСНОСТИ ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ"

                                УКАЗ

                             ПРЕЗИДЕНТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                          21 марта 1994 г.
                                N 67

                            (САМР 94-3)

     С  целью  консолидации сил и средств правоохранительных органов
Республики,  активизации их деятельности по борьбе  с организованной
преступностью,  коррупцией,  правонарушениями  в сфере экономической
деятельности, а также повышении эффективности предпринимаемых мер по
защите государственности Приднестровской Молдавской республики, -

                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.  Образовать  на период стабилизации криминогенной ситуации в
республике  при  Президенте  Приднестровской  Молдавской  Республики
Комитет  Республиканской  безопасности,  подчинив  ему  министерства
Внутренних дел и Государственной безопасности.
     2.  Председателем  Комитета  Республиканской безопасности (КРБ)
Приднестровской  Молдавской  Республики   назначить   генерал-майора
Шевцова   Вадима   Георгиевича,   освободив   его    от   занимаемой
должности  Министра государственной безопасности Республики.
     3.   Назначить   и.о.   Министра  государственной  безопасности
Приднестровской   Молдавской   Республики  полковника  Гудымо  Олега
Андреевича,  без  освобождения  от  исполнения  обязанностей первого
заместителя того же Министерства.
     4.   Генерал-майора   милиции  Овсянникова  Юрия  Сергеевича  и
генерал-майора  милиции  Матвеева  Николая Степановича от занимаемых
должностей  освободить,  соответственно  Министра  Внутренних  дел и
первого   заместителя   Министра   Внутренних   дел  Приднестровской
Молдавской  Республики  и  направить  их в состав резерва Президента
Республики.
     5.  Назначить  и.о.  Министра  Внутренних  дел  Приднестровской
Молдавской  Республики полковника милиции Фучеджи Ивана Васильевича,
без   освобождения   от   исполнения   обязанностей  заместителя  по
оперативной работе того же Министра.
     6.     Назначить     заместителями     Председателя    Комитета
Республиканской безопасности Приднестровской Молдавской Республики:
     - и.о. Министра госбезопасности полковника Гудымо О.А.
     - и.о. Министра Внутренних дел полковника милиции Фучеджи И.В.
     7.  Председателю  КРБ  Приднестровской  Молдавской   Республики
генерал-майору   Шевцову  В.Г.  в срок  до 01.04.94 г. разработать и
представить   на   утверждение  Президента  Республики  Положение  о
Комитете Республиканской безопасности.
     8.   Председателю   КРБ Приднестровской Молдавской   Республики
генерал-майору  Шевцову  В.Г.  в  срок  до 1.05.94 г. разработать  и
представить      на     утверждение     Правительства     Республики
комплексный   план  по  борьбе  с организованной преступностью.   До
утверждения  плана  активизировать  работу подчиненных подразделений
по  борьбе  с преступностью немедленно.
     9.   Комитету  РБ Приднестровской   Молдавской   Республики   в
3-х   недельный   срок  провести  аттестацию  руководящего   состава
подчиненных    министерств    до   начальников   отделов   аппаратов
включительно.
    10.   Обязать   все  Министерства  и  Ведомства  Приднестровской
Молдавской  Республики,  власти на местах оказывать всемерную помощь
и  содействие  Комитету  Республиканской  безопасности  в выполнении
возложенных на него задач.
    11. Указ вступает в силу с момента его подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                  И.СМИРНОВ

Отформатировано: Додон А., техник, тел. 5-20-17, ГП ГВЦ
Проверено   на   аутентичность: Чикир С.Ф., инженер-программист,
                               тел. 5-20-17, ГП ГВЦ